UBND HUYỆN VIỆT YÊN

PHÒNG TƯ PHÁP

Số:        /BC-PTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Hoàn thiện dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức Phòng Văn hóa và Thông tin

Phòng Tư pháp nhận được Công văn số 410/PVHTT ngày 25/12/2022 của

Phòng Văn hóa và Thông tin về việc đề nghị thẩm định hoàn thiện dự thảo Quyết

định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ Phòng Văn hóa và Thông tin. Sau

khi nghiên cứu hồ sơ dự thảo, Phòng Tư pháp báo cáo hoàn thiện, như sau:

1. Tính hợp hiến, hợp pháp, tính thống nhất của dự thảo văn bản

Dự thảo văn bản đã được cơ quan soạn thảo tiếp thu, hoàn chỉnh theo góp ý kiến,

thảo luận, thông qua của thành viên UBND với hình thức trực tiếp và kết quả lấy

Phiếu ghi ý kiến. Dự thảo đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp và tính thống nhất với hệ

thống các văn bản pháp luật hiện hành.

2. Ngôn ngữ, thể thức, kỹ thuật soạn thảo dự thảo văn bản

Ngôn ngữ dùng trong dự thảo đảm bảo tính thông thường, dễ hiểu; kỹ thuật soạn

thảo đúng thể thức về hình thức và thể thức về nội dung theo quy định.

3. Đề nghị

Đối chiếu quy định, dự thảo lần thứ 5 đã được tiếp thu, hoàn chỉnh. Đủ điều kiện

trình ký Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Việt Yên.

Vậy, đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy viên UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Lưu: PTP.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Phượng

		phuongnm_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-12-26T20:39:43+0700

		2022-12-26T22:04:53+0700

		2022-12-26T22:05:29+0700

		Phongtp_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-12-26T22:05:47+0700